
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA STOCCOLMA” 
Sede: Via Stoccolma, 1 - 09129 CAGLIARI  §  Tel.070/43069 - Fax 070/492786  

Cod. Fisc. 92168620927  §  e-mail: CAIC86800V@istruzione.it  
 

 

Determina Dirigenziale n. 97/2022 
 
 

 
 

“Intervento sovvenzionato con il POR FSE 2014/2020 – Azione 10.1.1 
Avviso “(Si Torna) Tutti a Iscol@  2021-2022  linea  AscoltoeSupporto  

PROGETTO “ A Scuola di Ben.Essere” – 
 DCT 2022SIS2156649 - CLP 11020131011AS210114 – CUP C23C21000100002 

 

PIANO DI AZIONE COESIONE PER IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PUBBLICI COLLETTIVI AL SUD FONDO PER LO SVILUPPO E LA 
COESIONE PER IL FINANZIAMENTO DEL MECCANISMO PREMIALE COLLEGATO AGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO 

POR FSE 2014/2020 - AZIONE 10.1.1 “INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ, 
TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ (AZIONI DI TUTORING E MENTORING, ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO E DI 
COUNSELLING, ATTIVITÀ INTEGRATIVE, INCLUSE QUELLE SPORTIVE, IN ORARIO EXTRA SCOLASTICO, AZIONI RIVOLTE ALLE 

FAMIGLIE DI APPARTENENZA, ECC.) - 

  
Il Dirigente Scolastico 

VISTI: 

 Il Protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione 
Autonoma della Sardegna, “per la realizzazione del progetto Tutti a Iscol@ - interventi finalizzati 
alla riduzione della dispersione scolastica, al miglioramento delle competenze della popolazione 
scolastica sarda e alla sperimentazione e innovazione didattica per gli anni scolastici 2018/19, 
2019/20, 2020/21 e 2021/22”; 

 l’Accordo tra l’Ufficio Scolastico Regionale (di seguito U.S.R.) e la Regione Autonoma della Sardegna 
sottoscritto il 6 giugno 2018, “per la realizzazione del progetto Tutti a Iscol@ - interventi finalizzati 
alla riduzione della dispersione scolastica, al miglioramento delle competenze della popolazione 
scolastica sarda e alla sperimentazione e innovazione didattica per gli anni scolastici 2018/19, 
2019/20, 2020/21 e 2021/22”; 

 il progetto presentato dall’Istituto Comprensivo Via Stoccolma denominato “A Scuola di 
Ben.Essere” a seguito dell’Avviso pubblico della Regione Autonoma della Sardegna (Si torna) Tutti a 
Iscola che prevede il supporto specialistico di n. 2 psicologi; 

 la determinazione n. 108 del 14.03.2022 dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, 
Informazione, Spettacolo e  Sport – Direzione Generale della Pubblica Istruzione, Servizio Istruzione 
avente per oggetto: “Avviso (Si torna) Tutti a Iscola - Anno scolastico 2020/21 di approvazione 
graduatoria Linea AscoltoeSupporto dei beneficiari del finanziamento, in cui risulta inserito l’Istituto 
Comprensivo Via Stoccolma; 

 la nota prot. n. 13031 del 14/10/2022 del Servizio Politiche Scolastiche dell’Assessorato della 
Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport della Regione Autonoma della 
Sardegna di esecutività dell’Atto Unilaterale d’obbligo; 

 l’Avviso per la selezione di due unità di esperti esterni della figura di psicologo prot. n. 6679/IV-5 
del 27/09/2022, pubblicato nell’Albo Pretorio del sito dell’Istituto nella medesima data; 





 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA STOCCOLMA” 
Sede: Via Stoccolma, 1 - 09129 CAGLIARI  §  Tel.070/43069 - Fax 070/492786  

Cod. Fisc. 92168620927  §  e-mail: CAIC86800V@istruzione.it  
 

 

 il verbale n. 1 e n. 2 della Commissione per la Valutazione delle candidature e la relativa 
elaborazione della graduatoria provvisoria depositati in data 20 ottobre 2022; 

 la graduatoria provvisoria allegata alla determina dirigenziale n. 96/2022 pubblicata all’Albo 
pretorio on line in data 20/10/2022 e che alla stessa non sono pervenuti reclami; 

 

DETERMINA 

In data  26 ottobre 2022 la pubblicazione della Graduatoria Definitiva 

per l’individuazione di n. 2 Psicologi per la realizzazione del progetto “A Scuola Ben.Essere” 
 

Avverso la presente graduatoria sarà possibile presentare ricorso al TAR o Straordinario al Capo 
dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

 
         Il Dirigente Scolastico 

    Maria Marcella Vacca 

                                                                                                           

Cagliari,  26 ottobre 2022  

 

All’Albo Pretorio On Line del Sito dell’Istituto Comprensivo di Via Stoccolma 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di CA 

 

 

/miose.m 


